[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     31.01.2014 г.                               г.Дальнереченск                          №   73
Об утверждении Перечня, Положения о сборных эвакуационных пунктах, расположенных на территории Дальнереченского городского округа
    В соответствии с Федеральными законами  № 28-ФЗ от 12 февраля 1998г. «О гражданской обороне»., № 68-ФЗ от 21 декабря1994г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» с изменениями, внесенными Федеральными законами № 129-ФЗ от 28 октября 2002 года (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 44, ст. 4294), № 122-ФЗ от 22 августа 2004 года (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 35, ст. 3607)., № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения общих понятий и требований по созданию и обеспечению деятельности сборных эвакуационных пунктов, а также приема, размещения и эвакуации пострадавшего населения при ЧС, расположенных на территории Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень мест развертывания сборных эвакуационных пунктов, для эвакуации населения, предприятий и организаций, Дальнереченского городского округа и организаций их формирующих (прилагается);
2. Утвердить Положение о создании сборных эвакуационных пунктов (СЭП) на территории Дальнереченского городского округа (прилагается);
3. Начальнику отдела делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа Н.Н.Сиротенко опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном Интернет – сайте Дальнереченского городского округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по делам ГО,ЧС и мобилизационной работе А.И.Гуль.

Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                            С.В Старков